2

	ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	15 марта 2021 года
	с. Грачевка
	11-00

	Председатель заседания
	Сарапий Юрий Алексеевич – председатель Общественного Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего __17___ из _15___ членов Общественного Совета

Список лиц, приглашенных на заседание общественного совета, прилагается.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального района Ставропольского края за 2020 год.
2. О планируемых работах по приведению территории Грачевского муниципального района в надлежащий вид после зимы.
3. Об утверждении состава муниципального общественного штаба Грачевского муниципального округа по выборам – 2021.

	СЛУШАЛИ:

	О ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального района Ставропольского края за 2020 год

	Докладчик: Орлова Ольга Юрьевна, начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального района Ставропольского края за 2020 год.

	Голосовали:
	за - _15___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О планируемых работах по приведению территории Грачевского муниципального района в надлежащий вид после зимы.

	Докладчик: Москвитин Николай Владимирович, консультант отдела по работе с территориями администрации Грачевского муниципального округа

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию О планируемых работах по приведению территории Грачевского муниципального района в надлежащий вид после зимы.
Рекомендовать органам местного самоуправления округа:
- организовать единый санитарный день;
- организовать дежурства в местах стихийных свалок на территории округа, с целью привлечения нарушителей к административной ответственности.

	Голосовали:
	за - _15___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:
	Об утверждении состава муниципального общественного штаба Грачевского муниципального округа по выборам – 2021.

	Докладчик: Орехова Елена Александровна, начальник организационного отдела администрации Грачевского муниципального округа

	РЕШИЛИ:
	Утвердить состав муниципального общественного штаба Грачевского муниципального округа по выборам – 2021.

	Голосовали:
	за - _15___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	Председатель Общественного совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Ю.А.Сарапий